Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 08 de março de 2022 as 12:55. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 720/IFAL, DE 8 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, designado
pelo Decreto Presidencial de 10 de junho 2019, publicado no DOU nº 111, 11
de junho de 2019, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais, e o que
consta no Processo nº 23041.007728/2022-03,

RESOLVE

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para
compor a Comissão Sistêmica de Implantação da Prática Extensionista como
Componente Curricular Obrigatório nos PPCs de Graduação do IFAL.

SERVIDOR – CARGO – LOTAÇÃO – SIAPE
PRESIDENTE
JACQUELINE GOMES - Técnica em Assuntos Educacionais - Reitoria – PROEX
– 1845696

SERVIDOR – CARGO – LOTAÇÃO – SIAPE
MEMBROS
MARIA VERÔNICA DE MEDEIROS LOPES – Pedagoga - Campus Maceió –
1105358

MARCIO YABE - Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico - Reitoria –
PROEN – 2260628

Documento assinado eletronicamente por:
Carlos Guedes de Lacerda, Reitor, em 08 de março de 2022 as 12:52.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 08 de março de 2022 as 12:47. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 84C0714E9A7D221D226B0F715A43ADAD

MARGARETH NUNES DE MIRANDA VASCONCELLOS – Pedagoga - Campus
Maceió – 1109287

EWERTON ROOSEWELT BERNARDO DA SILVA - Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Reitoria – PRPPI – 1730670

FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Campus Maceió – 1723813

HÉLIO CARDOSO MARTIM - Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Campus Coruripe – 3152743.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 2705 de 21 de agosto de 2019.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=720&ano=2022&hash=84C0714E9A7D221D226B0F715A43ADAD
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2022

PORTARIA (PDF) Nº 985/2022 - REIT-SEGAB (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/03/2022 17:44 )
JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA

SECRETARIO - TITULAR

REIT-SEGAB (11.01.01.01)

Matrícula: 984497

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 985 2022 PORTARIA (PDF) 08/03/2022

49c2aa6e68

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf